DIÁRIO OFICIAL Nº 33079 5Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 313/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/79141,
R E S O L V E:
exonerar ARLEISSON FERNAN PEDREIRA FURO do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Procuradoria Geral
do Estado, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 314/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/79141,
R E S O L V E:
nomear WALMIR HUGO PONTES DOS SANTOS NETO para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação
na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 315/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar SILVIA DO SOCORRO FERREIRA PANTOJA do cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Coordenadoria de Relações Internacionais - CORI, a contar de 1º de
março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 316/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar CAMILA AUGUSTA TRINDADE BRITO do cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Coordenadoria de
Relações Internacionais - CORI, a contar de 1º de março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 317/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear SILVIA DO SOCORRO FERREIRA PANTOJA para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Coordenadoria de Relações Internacionais - CORI, a contar de 1º de
março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 318/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear CAMILA AUGUSTA TRINDADE BRITO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Coordenadoria de Relações Internacionais - CORI, a contar de 1º de
março de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 319/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
exonerar DIANA BRÍGIDO ABDON DOS SANTOS do cargo em comissão
de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 31 de janeiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 320/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
exonerar JULIANA FRANCO TENAN do cargo em comissão de Assessor
de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Comunicação, a contar de 25 de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 321/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
exonerar BRUNO ARTHUR MAUÉS BATISTA do cargo em comissão de
Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 322/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
exonerar CLEIDE ANA CARDOSO LOPES do cargo em comissão de
Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 323/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
exonerar ANA PAULA DA SILVA PINTO do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 324/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
nomear JULIANA FRANCO TENAN para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 25 de fevereiro
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 325/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
nomear FABIOLA LUISE DE SOUSA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 25 de
fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 326/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
nomear ANA PAULA SILVA PINTO para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de fevereiro
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 327/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
nomear GEYSA BIANCA FERREIRA para exercer o cargo em comissão
de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 328/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/51866,
R E S O L V E:
nomear SANDRO DA SILVA ALVAREZ para exercer o cargo em comissão
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 329/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/70301,
R E S O L V E:
exonerar FELIPE ROBERTO DA SILVA LEÃO do cargo em comissão
de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 24 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 330/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/70301,
R E S O L V E:
exonerar SYANNE MARIA TEIXEIRA SILVA do cargo em comissão de
Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 24 de fevereiro de
2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 331/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/70301,
R E S O L V E:
exonerar ANDERSON SILVA PINTO do cargo em comissão de Secretário
de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de
Estado de Comunicação, a contar de 24 de fevereiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE MARÇO DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 332/2016-CCG DE 1º DE MARÇO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/70301,